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Preisblatt für Standardleistungen des Messstellenbetriebs 
 

gültig ab 01.01.2019 

Standardleistungen des Messstellenbetriebs 

                                           
1 Leistungsinhalte 

Die Entgelte für den Messstellenbetrieb enthalten Einbau, Betrieb und Wartung der 
Messeinrichtungen, sofern sie durch die infra fürth gmbh gestellt sind. Des Weiteren sind 
darin Entgelte für die Messung und Datenbereitstellung enthalten. 
                                           
                                           
2 Entgelte für Messstellen mit registrierender Leistungsmessung 
                                           
Titel Entgelt netto Entgelt brutto 

2.1 G25 70,70 €/Jahr 84,13 €/Jahr 

2.2 G40 176,00 €/Jahr 209,44 €/Jahr 

2.3 G65 254,40 €/Jahr 302,74 €/Jahr 

2.4 G100 383,90 €/Jahr 456,84 €/Jahr 

2.5 G160 503,20 €/Jahr 598,81 €/Jahr 

2.6 G250 609,80 €/Jahr 725,66 €/Jahr 

2.7 G400 1.153,10 €/Jahr 1.372,19 €/Jahr 
2.8 G650 1.390,20 €/Jahr 1.654,34 €/Jahr 

2.9 G1000 1.687,50 €/Jahr 2.008,13 €/Jahr 

2.10 Datenspeicher/Datalogger 289,70 €/Jahr 344,74 €/Jahr 

2.11 Mengenumwerter 748,40 €/Jahr 890,60 €/Jahr 

2.12 Messdienstleistung 354,50 €/Jahr 421,86 €/Jahr 

   
                                           
                                           
                                           
3 Entgelte für Messstellen ohne registrierender Leistungsmessung 
                                           
Titel Entgelt netto Entgelt brutto 

3.1 G4 bis G6 17,40 €/Jahr 20,71 €/Jahr 

3.2 G10 bis G25 39,80 €/Jahr 47,36 €/Jahr 

3.3 G40 bis G100 226,80 €/Jahr 269,89 €/Jahr 

3.4 Messdienstleistung 7,80 €/Jahr 9,28 €/Jahr 
                                           
                                           
 
 
 


